
Amendement
192

Onderwerp: Raadsvoorstel Z/22/072328/332056 
Raadsvoorstel Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023
Raadsvergadering 9 maart 2023
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 maart 2023

gezien het raadsvoorstel nr Z/22/072328/332056 

Overwegende:
a. dat in het raadsvoorstel wordt gesproken dat de realisatie van  flexibele woningbouw 

wordt onderzocht op momenten dat reguliere woningbouw niet haalbaar is. 

b. dat in de beantwoording van de technische vraag die gesteld is op 6 maart wordt 
aangegeven dat flexibele woningbouw primair als tijdelijke woningbouw wordt 
ingezet. 

c. dat volgens tabel II bij de inzet van flexibele woningbouw de raad en het college niet 
worden genoemd bij de participatie.

d. dat de inzet van een tijdelijke woningen weliswaar op korte termijn tot meer aanbod 
van woonruimte kan leiden, maar deze bij het bereiken van het einde van de 
levensduur de gemeente met een grote opgave belasten.

e. dat het derhalve van belang is al voorafgaand aan de bouw van tijdelijke woningen 
duidelijkheid te hebben over de aanpak op langere termijn, om acute problemen op 
termijn te voorkomen.

f. dat hiervoor, gegeven de termijn waarop de consequenties van tijdelijke woningbouw 
zich doen gelden, duidelijke richtlijnen uitgewerkt en vastgesteld zouden moeten 
worden.



Amendement
192

Besluit:
Het besluit “De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vaststellen” als volgt aan te vullen:
“De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vast te stellen met inbegrip van de volgende 
wijziging:
aan de startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vanaf “fase 4” de volgende rij toe te voegen 
aan de tabel op pagina 6 en 7:
“Opstellen van een beleidsregel op tijdelijke woningen; College van B&W; Nader te bepalen”

Ondertekening en naam:
Albert Deuzeman, GL

Aantekening griffier: het amendement is unaniem aangenomen. SP niet aanwezig.



Amendement
192

Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerpverordening of ontwerpbesluit, naar de 
vorm geschikt om daarin direct te worden opgenomen.

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm 
geschikt om direct te worden opgenomen in het amendement waarop het betrekking heeft.

Wijze van indienen van een amendement:
Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden 
schriftelijk bij de voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het 
eenvoudige karakter van het voorgestelde - oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan 
worden volstaan. (artikel 33, derde lid Reglement van Orde 2012).


